
1

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o grobljima
2. Izmjene i dopune proračuna Općine Rugvica za 2012. godinu, 
3. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
 za 2012. godinu,
4. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti 
 iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 2012. godinu,
5. IV. Izmjene i dopune programa gradnje komunalnih vodnih građevina 
 za razdoblje 2010. 2013. godine,
6. Izmjene i dopune Plana nabave za 2012. godinu,

ISPRAVAK
Ispravak Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine

 

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XIX 17. srpanj 2012. Broj: 6

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA



2

Općina Rugvica Broj: 6God. XIX

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01., 

66/01.-vjerodostojno tumačenje, 106/03., 129/05., 109/07.,125/08., 
36/09. i 150/11) i članka 18. Zakona o grobljima („Narodne novine“ 
19/98. i 50/12) i članka 30. Statuta Općine Rugvica (Službeni 
glasnik 4/09 i 6/09), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 30. sjednici 
održanoj 28.06.2012 godine donosi   

ODLUKU O GROBLJIMA

I. Uvodne odredbe:

Članak 1.
Ovom odlukom se propisuju:
a. upravljanje grobljima
b. mjerila i način dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta na 

korištenje,
c. vremenski razmaci ukopa u popunjena grobna mjesta,
d. način ukopa nepoznatih osoba
e. održavanje groblja i uklanjanje otpada,
f. uvjeti mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grobnih mjesta i 

grobne naknade,
g. upravljanje i održavanje mrtvačnica
h. naknada za dodjelu na korištenje grobnih mjesta, grobna 

naknada i ostale naknade,
i. obavljanje ukopa i izdavanje dozvole za ukop
j. kaznene odredbe
k. prijelazne završne odredbe

Članak 2.
Groblje je komunalni objekt u vlasništvu Općine kojega čini 

ograđeni prostor zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, 
komunalna infrastruktura i u pravilu  prateće građevine. 

Pojedini izrazi u smislu ove Odluke imaju slijedeće značenje:
- grobno mjesto je prostor određen za ukop jednog ili više 

pokojnika  
- komunalnom infrastrukturom smatraju se interne i eksterne 

prometnice za kolni promet i parkiranje, glavne i pristupne staze te 
druga infrastruktura potrebna za obavljanje djelatnosti upravljanja 
grobljem. 

- pratećom građevinom smatra se mrtvačnica, dvorana za 
izlaganje na odru, te prateći pogoni kao i druge građevine izgrađene 
u svrhu obavljanja djelatnosti upravljanja grobljem.

- Korisnici grobnih mjesta su osobe koje su kao takve za života 
upisane u očevidnik korisnika grobnih mjesta, odnosno njihovi 
nasljednici kao i treće osobe kojima je korisnik ustupio grobno 
mjesto na korištenje.

Članak 3.
Sve odredbe navedene u članku 1. ove odluke obavljat će se 

na području Općine Rugvica, i to na sljedećim grobljima: Jalševec 
Nartski, Oborovo i Ježevo.

a) upravljanje grobljima

Članak 4.
Grobljima iz članka 3. ove Odluke upravlja Vlastiti pogon za 

komunalne djelatnosti Općine Rugvica (u nastavku teksta: Uprava 
groblja).

Uprava groblja u svom radu obavlja slijedeće djelatnosti:
- dodjela grobnih mjesta korisnicima na korištenje.
- uređenje, održavanje i rekonstrukcija groblja.
- nadziranje korištenja objekata na grobljima, obavljanje ukopa, 

premještanje posmrtnih ostataka sl.
- izdavanje potrebnih uvjerenja o korištenju grobnog mjesta.
- propisivanje uvjeta i izdavanje dozvole korisnicima za zahvate 

na izgradnji i rekonstrukciji nadgrobnih spomenika i izgradnji 
betonskih okvira.

- vođenje propisanih evidencija o ukopanim osobama.
- izrada vođenja katastra groblja i vođenje evidencije o 

korisnicima grobnih mjesta.
- predlaganje i planiranje razvoja i uređenja groblja na području 

Općine Rugvica. 
Sredstva za redovito održavanje groblja osiguravaju se iz grobne 

naknade, a za investicijsko održavanje sredstva se osiguravaju u 
općinskom proračunu na prijedlog Uprave groblja.  

Članak 5.
Uprava groblja dužna je grobljem upravljati pažnjom dobrog 

gospodara, na način kojim se pokazuje poštovanje prema umrlim 
osobama.

Uprava groblja dužna je najmanje jedanput godišnje podnijeti 
Općinskom vijeću izvješće o svom radu.

Članak 6.
Uprava groblja dužna je pravovremeno poduzimati odgovarajuće 

mjere da se osiguraju grobna mjesta, te poduzima mjere radi 
rekonstrukcije ili proširenja postojećih ili izgradnje novih groblja.

Članak 7.
Na grobljima iz članka 3. ove Odluke, u pravilu, ukapaju se umrli 

koji imaju prebivalište na području Općine Rugvica.    

b) mjerila i način dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta na 
korištenje

Članak 8.
Grobna mjesta međusobno se razlikuju prema broju mogućih 

ukopa, ako se ukapa lijes do lijesa:
- 1 ukop   - G-1
- 2 ukopa - G-2 
- 3 ukopa - G-3
- 4 ukopa - G-4

Članak 9. 
Grobno mjesto (prostor za grob) dodjeljuje na korištenje Vlastiti 

pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti kome je povjereno 
upravljanje i održavanje groblja (u daljnjem tekstu: Uprava groblja).

Članak 10.
Uprava groblja dodjeljuje grobno mjesto na korištenje na 

neodređeno vrijeme na osnovu korisnikova zahtjeva uz obvezu 
plaćanja naknade utvrđene člankom 26. stavak 1. ove odluke te o 
tome donosi rješenje.

Članak 11.
Grobno mjesto neće se dodijeliti osobi koja na jednom od 

groblja iz članka 3. ove Odluke već koristi grobno mjesto koje nije 
popunjeno i u koje umrli ima pravo ukopa.

c) vremenski razmaci ukopa u popunjena grobna mjesta

Članak 12.
Ukop u popunjeno grobno mjesto može se obaviti po proteku od 

najmanje 15 godina od zadnjeg ukopa.
Ako je na grobnom mjestu izgrađena grobnica s više polica 

grobno mjesto se smatra popunjenim kada su popunjene sve police.  

d) način ukopa nepoznatih osoba

Članak 13.
Nepoznate osobe ukapaju se u zajedničku grobnicu, odnosno 

grobno mjesto.

I.1.

17. srpnja 2012.



3

Nepoznatom osobom smatra se osoba kojoj nije moguće utvrditi 
identitet i mjesto prebivališta.

Članak 14.
Ukop u smislu članka 13. ove Odluke obavit će se nakon što 

nadležni državni organi obave odgovarajuće radnje i izdaju odobrenje 
za ukop.

e) održavanje groblja i uklanjanje otpada

Članak 15.
Groblje održava i otpatke s groblja uklanja Uprava groblja.
Pod održavanjem groblja razumijeva se održavanje ograđenog 

prostora zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, mrtvačnice, 
dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih.

Održavanje groblja provodi se sukladno potrebama, na način da se 
osigura održavanje groblja urednim i primjereni njegovoj namjeni pri 
čemu treba voditi računa o zaštiti okoliša, a osobito o krajobraznim i 
estetskim vrijednostima.

Članak 16.
Groblja kao i objekti na groblju (mrtvačnice, dvorane za izlaganje na 

odru, prostorije za ispraćaj umrlih i drugi objekti) moraju biti uređeni i 
održavani na način da budu uredni i čisti.

Članak 17.
Grobovi i drugi objekti na groblju moraju se izgrađivati prema planu 

uređenja groblja i rasporedu grobova, a u skladu sa Pravilnikom 
o grobljima (˝Narodne novine˝ broj 99/02), propisima o građenju, 
estetskim, sanitarnim i drugim tehničkim propisima. Prije početka 
izvođenja radova na groblju potrebno je podnijeti zahtjev Upravi 
groblja koja daje suglasnost za izvođenje radova koja sadrži izmjeru 
i iskolčenje grobnog mjesta i dozvolu za izvođenje radova na izradi 
grobnog okvira i nadgrobnog spomenika, a eventualna oštećenja 
naplatit će se od podnositelja zahtjeva – izvođača radova. U slučaju 
izvođenja radova na grobljima, bez prethodne suglasnosti Uprave 
groblja, izvođačima će se zabraniti daljnje obavljanje radova od strane 
Uprave groblja.

Prilikom izvođenja radova iz stavka 1. ovog članka izvođači su dužni 
pridržavati se odredbi o redu na groblju a naročito:

- radovi se moraju izvoditi na način da se do najveće mjere očuva 
mir i dostojanstvo na groblju.

- građevni materijal koji se koristi prilikom izvođenja radova na 
groblju može se na groblju držati samo kraće vrijeme i to na mjestu 
koje odredi uprava groblja.

- po završetku radova ili prekida radova izvođač je dužan dovesti 
gradilište u prijašnje stanje.

- za prijevoz materijala za izvođenje radova na groblju koristiti 
isključivo staze.

Članak18.
Korisnik grobnog mjesta odlučuje o obliku i načinu uređenja 

grobnog mjesta.
Nadgrobni spomenici moraju po obliku i načinu izvedbe biti u skladu 

sa okolinom i mjesnim običajima.  

Članak 19.
Korisnici grobnih mjesta su dužni grobna mjesta koje koriste 

uređivati na primjeren način, te održavati red i čistoću na način da ne 
oštete susjedna grobna mjesta.

Uprava groblja može pozvati korisnika da neuredno i zapušteno 
grobno mjesto održava urednim. Ako unatoč pozivu korisnik ne uredi 
grobno mjesto, Uprava groblja može ga urediti na trošak korisnika.

Članak 20.
Uprava groblja dužna je na primjerenim mjestima na groblju 

osigurati pravilno odlaganje smeća, otpadaka, ostataka vijenaca i sl. 
te pravovremeno uklanjati i odvoziti smeće sa groblja.

Korisnici grobnih mjesta i ostali posjetitelji su dužni pridržavati se 
propisanih pravila ponašanja na groblju koje propisuje Uprava groblja 
i koji se nalaze na ulazima u groblja.

f) uvjeti mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grobnih mjesta i 
naknade za korištenje grobnog mjesta,

Članak 21.
Prilikom dodjele grobnih mjesta na korištenje, o čemu se donosi 

rješenje o dodjeli grobnog mjesta korisnici plaćaju naknadu ovisno o 
broju mogućih ukopa iz članka 8. ove Odluke. 

Članak 22.
Korisnicima grobnih mjesta može se odobriti otplata naknade za 

dodjelu grobnog mjesta i to najviše u 10 rata. Rata ne može biti manja 
od 500,00kn

Članak 23.
Korisnici grobnih mjesta obavezni su plaćati godišnju naknadu 

za korištenje grobnog mjesta koja se naplaćuje jednom godišnje za 
tekuću godinu.

Naknada za korištenje grobnog mjesta obračunava se prema 
Cjeniku usluga. 

Članak 24.
Prilikom obavljanja radova iz članka 17. ove Odluke a nakon 

dobivanja suglasnosti za obavljanje radova na groblju plaća se iznos 
utvrđen cjenikom usluga.     

g)  upravljanje i održavanje mrtvačnica

Članak 25.
Mrtvačnicama i ostalim objektima na grobljima na području Općine 

Rugvica upravlja Uprava groblja.
Uprava groblja će korištenje mrtvačnica i prostora za ispraćaj kao i 

svu raspoloživu opremu dati na korištenje osobama koje organiziraju 
ispraćaj pokojnika te im za korištenje istog ispostaviti račun prema 
cjeniku usluga.

Korisnicima koji su prilikom izgradnje mrtvačnice u Jalševecu 
Nartskom sudjelovali u financiranju iste, iznos sudjelovanja priznaje 
se u cijeni korištenja mrtvačnice.  

h) naknada za dodjelu na korištenje grobnih mjesta, godišnje 
grobne naknade, ostalih usluga,  

Članak 26 
Utvrđuje se naknada za dodjelu grobnih mjesta, grobne naknade  i 

stalih usluga:

1. naknada za dodjelu na korištenje grobnih grobnih mjesta

Grobno mjesto sa betonskim okvirom              G-1    -   5300,00 kn
Grobno mjesto sa betonskim okvirom              G-2    -   6700,00 kn
Grobno mjesto – bez okvira (staro groblje)      G-1    -   2000,00 kn
Grobno mjesto – bez okvira (staro groblje)      G-2    -   2500,00 kn  

2. cjenik godišnje grobne naknade

Grobno mjesto  G-1 -  100,00kn                   
Grobno mjesto  G-2 -  130,00kn
Grobno mjesto  G-3 -  160,00kn
Grobno mjesto  G-4   -  190,00kn                 
                              
3. cjenik ostalih usluga na grobljima
  
Korištenje mrtvačnice -  200,00kn
Odvoz vijenaca poslije ukopa -  100,00kn
Iskolčenje grobnog mjesta - 185,00kn        
Pristojba za postavu spomenika  - 380,00kn                  

i) obavljanje ukopa i izdavanje dozvole za ukop

Članak 27. 
Obavljanje ukopa odnosno pripremu grobnog mjesta i uređenje 

grobnog mjesta poslije sahrane obavljati će Uprava groblja ili osoba 
kojoj će Uprava groblja povjeriti obavljanje tih poslova. Pod pripremom 
grobnog mjesta podrazumijeva se skidanje i postavljanje pokrovne 
ploče, iskop i zatrpavanje grobnog mjesta, uklanjanje vijenaca cvijeća 
i formiranje grobne humke nakon slijeganja zemlje, kod polaganja urni 
smatra se micanje ploče, vraćanje iste te uređenje grobnog mjesta 
nakon uklanjanja vijenaca i cvijeća.



4

Članak 28.
Uprava groblja korisnicima grobnih mjesta prije obavljanja ukopa 

izdaje dozvolu za ukop pokojnika, polaganje urni ili premještanje 
posmrtnih ostataka.

Uprava groblja prije izdavanja dozvole za ukop obavezno provjerava 
korisnikovo posjedovanje grobnih mjesta na korištenju, eventualna 
dugovanja prema Upravi groblja i može uskratiti dozvolu za ukop, do 
rješavanja eventualnih sporova.

Članak 29.
Uslugu obavljanja ukopa, Uprava groblja izvršava nakon izdavanja 

dozvole za ukop, u dogovoru i prema zahtjevima korisnika ili osobe 
koja organizira ispraćaj.

Naknadu za uslugu obavljanja ukopa stranka plaća Upravi groblja 
ili osobi kojoj je povjerena usluga ukopa. te će se prilikom izdavanja 
dozvole za ukop stranci izdati račun za obavljanje ukopa i korištenje 
mrtvačnice i ostalih usluga na grobljima, a prema Cjeniku usluga.

j)  kaznene odredbe

Članak 30.
Novčanom kaznom u iznosu od 900,00 do 1.500,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj fizička osoba:
1. korisnik grobnog mjesta ako postupa protivno članku 19. ove 

Odluke
2. korisnik grobnog mjesta ili posjetitelj koji se ne pridržava pravila o 

ponašanju na groblju propisanih člankom 20. ove Odluke
3. fizička osoba koja postupa protivno članku 17. ove Odluke.
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 4.000,00 kuna kaznit 

će se pravna osoba, obrtnik ili druga osoba koja samostalnim radom 
obavlja djelatnost, za prekršaj iz stavka 1. točke 3. ovog članka.

Novčanom kaznom u iznosu od 900,00 do 1.500,00 kuna kaznit će 
se odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz stavka 1. točke 
3.ovog članka.

k) prijelazne i završne odredbe

Članak 31.
Nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke obavlja Upravni odjel 

za prostorno uređenje komunalnih djelatnosti Općine Rugvica.

Članak 32.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

upravljanju grobljima (Službeni glasnik Općine Rugvica, broj 4/98, 
3/03 i 9/11.).

Članak 33.
Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

službenom glasniku Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/12-01/500
URBROJ: 238/26-12-1

                                                                            Predsjednik
Općinskog vijeća

       Siniša Kušeković, v.r.  

Na temelju članka 43. Zakona o proračunu („Narodne 
Novine“ broj 87/08) i članka 30. Statuta općine Rugvica( 
Službeni glasnik općine Rugvica 4/09 i 6/09) Općinsko 

vijeće općine Rugvica na 31. sjednici održanoj  13.07.2012. donosi

I IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA OPĆINE RUGVICA 

za  2012. godinu i projekcije za 2013. i 2014. 
godinu 

Članak 1.  
U Proračunu općine Rugvica za 2012. godinu i projekcije za 2013. I 

2014.godinu članak 1. OPĆI DIO  mijenja se u dijelu koji se odnosi za 
2012. godinu i to kako slijedi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
PRIHODI POSLOVANJA (razred 6) 21.545.892

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE (razred 7)   3.929.500

RASHODI POSLOVANJA  (razred 3) 14.922.892
     
RASHODI ZA NABAVU NEFINACIJSKE
IMOVINE (razred 4) 12.352.002

Razlika višak/manjak¸  -1.799.502

 B) RAČUN FINANCIRANJA I ZADUŽIVANJA  

PRIMICI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000
I ZADUŽIVANJA (razred 8)

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA (razred 5) 805.000 

   
Neto financiranje  -  405.000

RAZLIKA + NETO FINANCIRANJE

  C) RASPOLOŽIVA SREDSTVA I REZERVIRANJA

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ                           2.204.502 
PRETHODNIH GODINA 

                                                                 

I.2.



5

OPIS

Ostvareno 
proračun 
2011.

PLANIRANO 
2012.

IZMJENA 
IZNOS

NOVI IZNOS I 
IZMJENE NOVI 
IZNOS

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

    UKUPNO PRIHODI
6 Prihodi poslovanja 14.527.748 41.349.000 -19.803.108 21.545.892
61 Prihodi od poreza 7.374.215 7.450.000 590.000 8.040.000
611 01 Porez na dohodak 6.223.710 6.200.000 590.000 6.790.000
613 01 Porez na imovinu 991.717 1.100.000 0 1.100.000
614 01 Porez na robu i usluge 158.788 150.000 0 150.000
63 04 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 619.495 550.000 496.892 1.046.892
633 04 Pomoći iz proračuna 619.495 550.000 496.892 1.046..892
64 Prihodi od imovine 1.445.671 1.419.000 -200.000 1.219.000
641 01 Prihodi od financijske imovine 48.043 40.000 0 40.000
642 03 Prihodi od nefinancijske imovine 1.397.628 1.379.000 -200.000 1.179.000
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 4.941.999 31.780.000 -20.650.000 11.130.000
651 Prihodi od djelatnosti groblja 0 350.000 0 350.000
653 Komunalni doprinosi i naknade 4.935.967 31.100.000 -20.650.000 4.970.000
652 03 Prihodi po posebnim propisima 6.031 330.000 0 330.000

66 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 0 150.000
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 0 150.000

7 06
Primici od prodaje nefinancijske 
imovine 1.504.577 3.089.500 840.000 3.929.500

71 06
Primici od prodaje neproizvedene 
imovine 1.504.577 3.089.500 840.000 3.929.500

711 06 Primici od prodaje materijalne imovine 1.504.577 3.089.500 840.000 3.929.500

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

Stranica 2

[Stranica]

OPIS

OSTVARENO 
PRORAČUN 
2011.

PLANIRANO  
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE 
NOVI IZNOS

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 Prihodi poslovanja 14.527.748 41.349.000 -19.803.108 21.545.892
61 Prihodi od poreza 7.374.215 7.450.000 590.000 8.040.000
611 01 Porez na dohodak 6.223.710 6.200.000 590.000 6.790.000
6111 Porez i prirez na dohodak od  ne-

samostalnog  rada 6.483.254 6.150.000 100.000 6.250.000
6112 Porez i prirez od samostalnih 

djelatnosti 239.249      230.000 20.000 250.000
6113 Porez i prirez od imovine 51.240 170.000 320.000 490.000
6115 Porez i prirez po godišnjoj prijavi
6117 Povrat poreza po godišnjoj prijavi -550.033    -350.000 150.000 -200.000
613 01 Porez na imovinu 991.177  1.100.000 0  1.100.000
6134 01 Porez na promet nekretnina 991.177 1.100.000 0 1.100.000
614 01 Porez na robu i usluge 158.788 150.000 0 150.000
6142 Porez na potrošnju 95.261     90.000 0     90.000
6146 Porez na tvrtku,odnosno naziv 63.527       60.000 0       60.000
63 04 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 619.495 550.000 456.892 1.006.892
633 04 Pomoći iz proračuna 619.495 550.000 456.892 1.006.892
6331 01 Tekuće pomoći iz  županijskog proračuna 319.495 250.000 10.000 260.000

6331 01
Tekuće pomoći državnog  proračuna - javni 
radovi 0 0 96.892 96.892

6332 05 Kapitalne pomoći iz  poračuna 300.000 300.000 350.000 650.000
64 Prihodi od imovine 1.445.671  1.419.000 -200.000 1.219.000
641 01 Prihodi od financijske imovine 48.043       40.000 0 40.000
6419 01 Prihodi od kamata za dane zajmove 14.262 20.000 0 20.000
6413 01 Prihodi od kamata na depozite 33.781 20.000 0 20.000
642 01 03 Prihodi od nefinancijske imovine 1.397.628 1.379.000 -200.000 1.179.000
6421 03 Naknade za koncesije 279.548 250.000 0 250.000

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

Stranica 3



6

[Stranica]

OPIS

OSTVARENO 
PRORAČUN 
2011.

PLANIRANO  
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE 
NOVI IZNOS

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 Prihodi poslovanja 14.527.748 41.349.000 -19.803.108 21.545.892
61 Prihodi od poreza 7.374.215 7.450.000 590.000 8.040.000
611 01 Porez na dohodak 6.223.710 6.200.000 590.000 6.790.000
6111 Porez i prirez na dohodak od  ne-

samostalnog  rada 6.483.254 6.150.000 100.000 6.250.000
6112 Porez i prirez od samostalnih 

djelatnosti 239.249      230.000 20.000 250.000
6113 Porez i prirez od imovine 51.240 170.000 320.000 490.000
6115 Porez i prirez po godišnjoj prijavi
6117 Povrat poreza po godišnjoj prijavi -550.033    -350.000 150.000 -200.000
613 01 Porez na imovinu 991.177  1.100.000 0  1.100.000
6134 01 Porez na promet nekretnina 991.177 1.100.000 0 1.100.000
614 01 Porez na robu i usluge 158.788 150.000 0 150.000
6142 Porez na potrošnju 95.261     90.000 0     90.000
6146 Porez na tvrtku,odnosno naziv 63.527       60.000 0       60.000
63 04 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 619.495 550.000 456.892 1.006.892
633 04 Pomoći iz proračuna 619.495 550.000 456.892 1.006.892
6331 01 Tekuće pomoći iz  županijskog proračuna 319.495 250.000 10.000 260.000

6331 01
Tekuće pomoći državnog  proračuna - javni 
radovi 0 0 96.892 96.892

6332 05 Kapitalne pomoći iz  poračuna 300.000 300.000 350.000 650.000
64 Prihodi od imovine 1.445.671  1.419.000 -200.000 1.219.000
641 01 Prihodi od financijske imovine 48.043       40.000 0 40.000
6419 01 Prihodi od kamata za dane zajmove 14.262 20.000 0 20.000
6413 01 Prihodi od kamata na depozite 33.781 20.000 0 20.000
642 01 03 Prihodi od nefinancijske imovine 1.397.628 1.379.000 -200.000 1.179.000
6421 03 Naknade za koncesije 279.548 250.000 0 250.000

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

Stranica 3
[Stranica]

OPIS

OSTVARENO 
PRORAČUN 
2011.

PLANIRANO  
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE 
NOVI IZNOS

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

6422 03 Prihodi od zakupa polj.zemljišta 192.393 100.000 0 100.000
6423 03 Spomenička renta 0 9.000 0 9.000
6426 03 Exploatacija mineralnih sirovina 905.595 1.000.000 -200.000 800.000
6422 01 03 Ostali prihodi od iznajmljiv.imovine 20.092 20.000 0 20.000
65 03 Prihodi po posebnim propisima 4.941.967 31.780.000 -20.650.000 11.130.000
651 03 Amininistrativne pristojbe 0 350.000 0 350.000
6512 Prihodi od djelatnosti groblja 0 200.000 0 200.000
6512 Prihodi od grobne naknade 0 150.000 0 150.000
652 03 Prihodi po posebnim propisima 283.729 330.000 0 330.000
6522 03 Vodni doprinos 73.825 100.000 0 100.000
6524 03 Doprinos za šume 6.031 10.000 0 10.000
6526 03 Prihodi iz cijena komunalnih usluga 65.423 0 0 0
6536 03 Prenamjena zemljišta 268 40.000 0 40.000
6526 03 Prihodi od Hrvatskih voda 86.001 130.000 0 130.000
6526 01 Ostali nespomenuti prihodi 52.181 50.000 0 50.000
653 03 Komunalni doprinosi i naknade 4,935.967 31.100.000 -20.650.000 10.450.000
6531 03 Komunalni doprinos 3.587.066 30.000.000 -20.700.000 9.300.000
6532 03 Komunalna naknada 992.154 1.000.000 0 1.000.000
6533 03 Naknada za priključenje na komu-

nalnu infrastrukturu 150.763 100.000 50.000 150.000
6536 03 Prihodi iz cijena komunalnih usluga 65.423 0 0 0
6536 03 Prenamjena zemljišta 268
6536 03 Ostali nespomenuti prihodi 140.293
68 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 0 150.000
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 146.370 150.000 0 150.000
6631 04 Od subjetaka za urbanističke planove 146.370 150.000 0 150.000

7 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.504.577 3.089.500 840.000 3.929.500
71 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.504.577 3.089.500 840.000 3.929.500

06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.504.577 3.089.500 840.000 3.929.500

Stranica 3

[Stranica]

OPIS

OSTVARENO 
PRORAČUN 
2011.

PLANIRANO  
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE 
NOVI IZNOS

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

7111 03 Poljoprivredno zemljište 1.504.577 300.000 600.000 900.000
7111 03 Građevinsko zemljište 0 2.789.500 240.000 3.029.500

0

Stranica 3



7

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOS

2 3 4 5 6 7 7 8 9 10 11

UKUPNI  RASHODI I IZDACI 14.370.467 46.938.500 ######### 28.079.894
001 RAZDJEL 001: OPĆINSKO VIJEĆE 472.708 516.000 230.000 746.000

001 01
001 
01 GLAVA 001 01 OPĆNSKO VIJEĆE 472.708 516.000 230.000 746.000

01 0100 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 472.708 516.000 230.000 746.000

P 1001 01
Program 01: Donošenje akata i mjera iz 
djelokruga predstavničkih tijela 472.708 516.000 230.000 746.000

A 1001 01 01 0111

Aktivnost : Općinsko vijeće općine Rugvica -
naknade za rad članova općinskog vijeća i 
povjerenstava 153.118 180.000 0 180.000

0111 3 Rashodi poslovanja 153.118 180.000 0 180.000

0111 32 Materijalni rashodi 153.118 180.000 0 180.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade i 
materijalni troškovi) 153.118 180.000 0 180.000

T - 1001 01 0111 Tekući projekt :Sredstva za izbore 21.713 0 80.000 80.000

0111 3 Rashodi poslovanja 21.713 0 80.000 80.000

0111 32 Materijalni rashodi 21.713 0 80.000 80.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade i 
materijalni troškovi) 21.713 0 80.000 80.000

A 1001 02 0111 Aktivnost : Financiranje političkih stranaka 25.058 26.000 0 26.000

0111 3 Rashodi poslovanja 25.058 26.000 0 26.000

0111 38 Donacije i ostali rashodi 25.058 26.000 0 26.000

01 0111 381 Tekuće donacije 25.058 26.000 0 26.000

001 02
001       
02 GLAVA 001 02 MJESNA SAMOUPRAVA 272.819 310.000 150.000 460.000

A 1001 03                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Rugvica 12.747 20.000 0 20.000

0111 3 Rashodi poslovanja 12.747 20.000 0 20.000

0111 32 Materijalni rashodi 12.747 20.000 0 20.000

Šifra Programska Šifra izvor

1

Stranica 1 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

01 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 12.747 20.000 0 20.000

A 1001 04                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Črnec Dugoselski 16.943 10.000 0 10.000

0111 3 Rashodi poslovanja 16.943 10.000 0 10.000

0111 32 Materijalni rashodi 16.943 10.000 0 10.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 16.943 10.000 0 10.000

A 1001 05                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Ježevo 13.803 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 13.803 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 13.803 15.000 0 15.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 13.803 15.000 0 15.000

A 1001 06                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Otok Svibovski 8.389 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 8.389 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 8.389 15.000 0 15.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 8.389 15.000 0 15.000

A 1001 07                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Sop 2.960 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 2.960 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 2.960 15.000 0 15.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 2.960 15.000 0 15.000

A 1001 08                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Novaki Oborovski 4.998 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 4.998 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 4.998 15.000 0 15.000

01 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 4.998 15.000 0 15.000

A 1001 09                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Nart Jalševec 36.928 30.000 0 30.000

Stranica 2 od 22

-18.858.606



8

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0111 3 Rashodi poslovanja 36.928 30.000 0 30.000

0111 32 Materijalni rashodi 36.928 30.000 0 30.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 36.928 30.000 0 30.000

A 1001 10                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Oborovo 24.833 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 24.833 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 24.833 15.000 0 15.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 24.833 15.000 0 15.000

A 1001 11                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Greda Donja 2.239 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 2.239 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 2.239 15.000 0 15.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 2.239 15.000 0 15.000

A 1001 12                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Obedišće Ježevsko 0 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 0 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 0 15.000 0 15.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 15.000 0 15.000

A 1001 13                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Prevlaka 17.958 10.000 0 10.000

0111 3 Rashodi poslovanja 17.958 10.000 0 10.000

0111 32 Materijalni rashodi 17.958 10.000 0 10.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 17.958 10.000 0 10.000

A 1001 14                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Preseka 7.578 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 7.578 15.000 0 15.000

Stranica 3 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0111 32 Materijalni rashodi 7.578 15.000 0 15.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 7.578 15.000 0 15.000

A 1001 15                                  0111 Aktivnost: Mjesni odborČrnec Rugvički 0 10.000 0 10.000

0111 3 Rashodi poslovanja 0 10.000 0 10.000

0111 32 Materijalni rashodi 0 10.000 0 10.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 10.000 0 10.000

A 1001 
016                                0111 Aktivnost: Rad mjesnih odbora 123.443 110.000 50.000 160.000

0111 3 Rashodi poslovanja 123.443 110.000 50.000 160.000

01 0111 322 Rashodi za materijal i energiju (struja,voda,plin) 123.443 100.000 50.000 150.000

01 03 0111 329
Sredstva za mjesne odbore prema hitnim 
zahtjevima 0 10.000 0 10.000

A 1001 
017 0111 Aktivnost: Dom Nart Jalševec 0 0 100.000 100.000

01 0111 322 Rashodi za materijal i energiju (struja,voda,plin) 80.000 80.000

01 0111 329 Izdaci osiguranja 20.000 20.000

002
RAZDJEL 002: URED NAČELNIKA OPĆINE I 
PRATEĆE SLUŽBE 2.237.798 2.500.000 0 2.500.000  

002 01 GLAVA 002 01: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.237.798 2.500.000 0 2.500.000

01 0100 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 2.237.798 2.500.000 0 2.500.000

P 1002 03
Program 02: Priprema i donošenje akata iz 
djelokruga izvršne vlasti 2.237.798 2.500.000 -10.000 2.490.000

A100201 0112 Aktivnost adiministrativno i stručno osoblje 2.237.798 2.500.000 -10.000 2.490.000

0112 3 Rashodi poslovanja 2.237.798 2.500.000 -10.000 2.490.000

0112 31 Rashodi za zaposlene 1.307.729 1.500.000 0 1.500.000

01 0112 311 Plaće 1.085.143 1.220.000 0 1.220.000

01 0112 312 Ostali izdaci za zaposlene 36.252 70.000 0 70.000

01 0112 313 Doprinosi na plaće 186.334 210.000 0 210.000

Stranica 4 od 22



9

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0112 32 Materijalni rashodi 819.844 850.000 0 850.000

01 0112 321 Naknade troškova zaposlenima 78.302 90.000 0 90.000

01 0112 322 Rashodi za materijal i energiju 107.746 140.000 0 140.000
01 0112 323 Rashodi za usluge 499.831 500.000 0 500.000

01 0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 133.965 120.000 0 120.000

34 Financijski rashodi 92.972 90.000 0 90.000

01 343 Ostali financijski rashodi(platni promet i kamata na kredit) 92.972 90.000 0 90.000
A1002 02 0112 Aktivnost: Tekuća zaliha 0 20.000 -10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 0 20.000 -10.000 10.000

38 Donacije i ostali rashodi 0 20.000 -10.000 10.000

0112 385 Izvanredni rashodi 0 20.000 -10.000 10.000
T 1002 03 01 0112 Tekući projekt nabava dugotrajne imovine 17.253 40.000 0 40.000

0112 4
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 17.253 40.000 0 40.000

0112 42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 17.253 40.000 0 40.000

01 0112 422 Postrojenja i oprema 14.555 25.000 0 25.000

01 0112 426
Proizvedena nematerijalna imovina - računalni 
programi 2.698 15.000 0 15.000

P 1003 Program 03: Zaštita od požara i civilna zaštita 410.000 480.000 0 480.000

A 1003 01 0321 Aktivnost : Vatrogasna zajednica 410.000 450.000 0 450.000

3 Rashodi poslovanja 410.000 450.000 0 450.000

38 Donacije i ostali rashodi 410.000 450.000 0 450.000

01 0321 381 Tekuće donacije 410.000 450.000 0 450.000

A 1003 02 0321 Aktivnost : Dobrovoljna vatrogasna društva 0 0 0 0

3 Rashodi poslovanja 0 0 0 0

38 Donacije i ostali rashodi 0 0 0 0

01 0321 381 Tekuće donacije 0 0 0 0

Stranica 5 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

A 1003 03 0321 Aktivnost : Civilna zaštita 0 30.000 0 30.000

3 Rashodi poslovanja 0 30.000 0 30.000

38 Donacije i ostali rashodi 0 30.000 0 30.000

01 0321 381 Tekuće donacije 0 30.000 0 30.000

P 1004 01
Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi,udrugama,ustanovama 605.695 717.000 40.000 757.000

A 1004 01
Aktivnost : Pomoći obiteljima i kućanstvima iz 
proračuna 248.957 250.000 0 250.000

1070 3 Rashodi poslovanja 248.957 250.000 0 250.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 248.957 250.000 0 250.000

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 248.957 250.000 0 250.000

A 1004 02 Aktivnost : Novčana pripomoć umirovljenicima 65.500 90.000 0 90.000

1070 3 Rashodi poslovanja 65.500 90.000 0 90.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 65.500 90.000 0 90.000

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 65.500 90.000 0 90.000

A 1004 03
Aktivnost : Novčana pripomoć obiteljima za 
svako novorođeno dijete 62.000 70.000 0 70.000

1070 3 Rashodi poslovanja 62.000 70.000 0 70.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 62.000 70.000 0 70.000

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 62.000 70.000 0 70.000

A 1004 04 Aktivnost :Sufinanciranje hitne pomoći 45.921 20.000 20.000 40.000

1070 3 Rashodi poslovanja 45.921 20.000 20.000 40.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 45.921 20.000 20.000 40.000

01 1070 372 Ostale naknade  iz proračuna 45.921 20.000 20.000 40.000

A 1004 05
Aktivnost :Sufinanciranje poštanskog ureda u 
Oborovu 9.455 20.000 20.000 40.000

1070 3 Rashodi poslovanja 9.455 20.000 20.000 40.000

Stranica 6 od 22



10

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 9.455 20.000 20.000 40.000

1070 372 Ostale naknade  iz proračuna 9.455 20.000 20.000 40.000

A 1004 06
Aktivnost :Novčana pripomoć udruzi 
umirovljenika Rugvica 30.000 30.000 0 30.000

1070 3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 0 30.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 30.000 30.000 0 30.000

01 1070 381 Tekuće donacije 30.000 30.000 0 30.000

A 1004 07

Aktivnost :Novčana pripomoć ostale udruge 
građana prema posebnim zahtjevima i 
pokroviteljstva 32.641 50.000 0 50.000

1070 3 Rashodi poslovanja 32.641 50.000 0 50.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 32.641 50.000 0 50.000

1070 381 Pomoć dana unutar države 32.641 50.000 0 50.000

A 1004 08
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA INVALIDA 
Dugo Selo 7.000 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 7.000 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 7.000 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 7.000 7.000 0 7.000

A 1004 09
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA ZA 
RAZVOJ I UNAPREĐENJE POMAGALA 500 1.000 0 1.000

1070 3 Rashodi poslovanja 500 1.000 0 1.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 500 1.000 0 1.000

01 1070 381 Tekuće donacije 500 1.000 0 1.000

A 1004 10
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
HRVATSKI VITEZOVI RATNI VETERANI 2.000 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 7.000 0 7.000

A 1004 11

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
HRVATSKI BRANITELJI LIJEČENI OD 
POSTRAUMATSKOG STRESA 2.000 2.000 0 2.000

Stranica 7 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 2.000 0 2.000

A 1004 12
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA 7.000 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 7.000 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 7.000 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 7.000 7.000 0 7.000

A 1004 13
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA ADHD I 
JA 2.000 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 2.000 0 2.000

A 1004 14
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA SUH 
SINDIKAT UMIROVLJENIKA Dugo Selo 2.000 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 2.000 0 2.000

A 1004 15
Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
EDUKACIJOM PROTIV RAKA DOJKE 2.000 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 2.000 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 2.000 2.000 0 2.000

A 1004 16

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
RODITELJA I UDOVICA POGINULIH BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA 7.000 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 7.000 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 7.000 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 7.000 7.000 0 7.000

A 1004 17
Aktivnost : Novčana pripomoć invalidi 
Domovinskog rata 0 20.000 0 20.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 0 20.000

Stranica 8 od 22



11

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 20.000 0 20.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 20.000 0 20.000

A 1004 18
Aktivnost :Novčana pripomoć Crveni križ Dugo 
Selo 50.000 50.000 0 50.000

1070 3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 0 50.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 50.000 50.000 0 50.000

01 1070 381 Tekuće donacije 50.000 50.000 0 50.000

A 1004 19
Aktivnost :Novčana pripomoć u slučaju 
elementarne nepogode 7.721 20.000 0 20.000

1070 3 Rashodi poslovanja 7.721 20.000 0 20.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 7.721 20.000 0 20.000

01 1070 381 Tekuće donacije 7.721 20.000 0 20.000

A 1004 20
Aktivnost :Novčana pripomoć za poticanje malog 
poduzetništva 4.000 10.000 0 10.000

1070 3 Rashodi poslovanja 4.000 10.000 0 10.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 4.000 10.000 0 10.000

01 1070 381 Tekuće donacije 4.000 10.000 0 10.000

A 1004 21 Aktivnost :Novčana pripomoć za župne urede 0 50.000 0 50.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 50.000 0 50.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 50.000 0 50.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 50.000 0 50.000

A 1004 21
Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO ZEC 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

A 1004 21
Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO STRIJELAC 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

Stranica 9 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

A 1004 21
Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO FAZAN 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

A 1004 22
Aktivnost : Novčana pripomoć Lovni ured 
DugoSelo 5.000 0 0 0

1070 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 0 0

1070 38 Pomoć dana ununtar države 5.000 0 0 0

01 1070 381 Tekuće donacije 5.000 0 0 0

P 1005 01
Program 05: Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju 1.598.000 1.650.000 0 1.650.000

A 1005 01
Aktivnost :Sufinanciranje programa dječjih vrtića 
i predškolskog odgoja 1.508.000 1.550.000 0 1.550.000

1070 3 Rashodi poslovanja 1.508.000 1.550.000 0 1.550.000

1070 37 Pomoć dana ununtar države 1.508.000 1.550.000 0 1.550.000

01 1070 372 Tekuće donacije 1.508.000 1.550.000 0 1.550.000
P 1005 02 Aktivnost: Sufinanciranje predškole 90.000 100.000 0 100.000

0911 3 Rashodi poslovanja 90.000 100.000 0 100.000

0911 38 Pomoć dana ununtar države 90.000 100.000 0 100.000

01 0911 381 Tekuće donacije 90.000 100.000 0 100.000

P 1006 01 Program 06: Program javnih potreba u  školstvu 870.320 890.000 0 890.000

A 1006 01
Aktivnost: Sufinanciranje javnog prijevoza 
srednjoškolaca 640.471 650.000 0 650.000

0912 3 Rashodi poslovanja 640.471 650.000 0 650.000

0912 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 640.471 650.000 0 650.000

0912 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 640.471 650.000 0 650.000

A 1006 02 Aktivnost: Novčana pripomoć za studente 66.900 70.000 0 70.000

0912 3 Rashodi poslovanja 66.900 70.000 0 70.000

Stranica 10 od 22



12

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0912 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 66.900 70.000 0 70.000

01 0912 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 66.900 70.000 0 70.000

A 1006 03 Aktivnost: Sredstva za Osnovnu školu Rugvica 162.949 170.000 0 170.000

0912 3 Rashodi poslovanja 162.949 170.000 0 170.000

0912 38 Pomoć dana ununtar države 162.949 170.000 0 170.000

01 0912 381 Tekuće donacije 162.949 170.000 0 170.000

P 1007 01 Program 07 Program javnih potreba u kulturi 208.000 248.000 0 248.000

A 1007 01 Aktivnost: Sredstva kulturu prema programu 170.000 210.000 0 210.000

0820 3 Rashodi poslovanja 170.000 210.000 0 210.000

0820 38 Pomoć dana ununtar države 170.000 210.000 0 210.000

0820 381 Tekuće donacije 170.000 210.000 0 210.000

A 1007 02
Aktivnost: Sredstva za Pučko otovoreno učilište 
Dugo Selo 38.000 38.000 0 38.000

0820 3 Rashodi poslovanja 38.000 38.000 0 38.000

0820 38 Pomoć dana ununtar države 38.000 38.000 0 38.000

01 0820 381 Tekuće donacije 38.000 38.000 0 38.000

P 1008 01 Program 08: Program javnih potreba u sportu 750.000 810.000 0 810.000

A 1008 01
Aktivnost: Sredstva za redovnu djelatnost 
sportskih klubova prema programu 750.000 750.000 0 750.000

0810 3 Rashodi poslovanja 750.000 750.000 0 750.000

0810 38 Pomoć dana ununtar države 750.000 750.000 0 750.000

01 0810 381 Tekuće donacije 750.000 750.000 0 750.000

A 1008 02
Aktivnost: Zatvaranje obveza nogometnih 
klubova iz ranijih godina za komunalne usluge 0 60.000 0 60.000

0810 3 Rashodi poslovanja 0 60.000 0 60.000

0810 38 Pomoć dana ununtar države 0 60.000 0 60.000

01 0810 381 Tekuće donacije 0 60.000 0 60.000

Stranica 11 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

003 01
GLAVA 003 01: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL- 
GOSPODARSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI

P 1009 01 0451
 Program 09 Održavanje kapitalnih objekta  i 
objekata i uređaja komunalne  infrastrukture 1.618.418 2.335.000 130.000 2.465.000

A 1009 01 0451
Aktivnost : Održavanje cesta i drugih javnih 
površina 349.930 680.000 130.000 810.000

0451 3 Rashodi poslovanja 349.930 680.000 130.000 810.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 349.930 680.000 130.000 810.000

03 05 0451 323 Rashodi za usluge 349.930 680.000 130.000 810.000

A 1009 02 0451 Aktivnost: Održavanje cesta u  zimskim uvjetima 5.658 150.000 0 150.000

0451 3 Rashodi poslovanja 5.658 150.000 0 150.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 5.658 150.000 0 150.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 5.658 150.000 0 150.000

A 1009 03 0640 Aktivnost :  Rashodi za javnu rasvjetu 1.149.082 1.180.000 0 1.180.000

0640 3 Rashodi poslovanja 1.149.082 1.180.000 0 1.180.000

0640 32 Donacije i ostali rashodi 1.149.082 1.180.000 0 1.180.000

03 0640 322 Rashodi za materijal i energiju (el.energija) 867.289 900.000 0 900.000

03 0640 323 Rashodi za usluge 281.793 280.000 0 280.000

A 1009 04 0451
Aktivnost :  Održavanje kapitalnih objekata 
općine 25.015 80.000 0 80.000

0451 3 Rashodi poslovanja 25.015 80.000 0 80.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 25.015 80.000 0 80.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 25.015 80.000 0 80.000

A 1009 05 0610 Aktivnost : Održavanje groblja i mrtvačnica 0 0 0 0

0610 3 Rashodi poslovanja 0 0 0 0

0610 32 Donacije i ostali rashodi 0 0 0 0

03 0610 323 Rashodi za usluge 0 0 0 0

Stranica 12 od 22



13

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

A 1009 06 0451
Aktivnost : Uređenje i opremanje, održavanje 
igrališta u naseljima općine 0 20.000 0 20.000

0451 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 0 20.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 0 20.000 0 20.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 0 20.000 0 20.000

A 1009 07 0560
Aktivnost : Održavanje i uređivanje javnih 
površina 57.779 80.000 0 80.000

0560 3 Rashodi poslovanja 57.779 80.000 0 80.000

0560 32 Donacije i ostali rashodi 57.779 80.000 0 80.000

03 0560 323 Rashodi za usluge 57.779 80.000 0 80.000

A 1009 08 0560
Aktivnost : Naknada za odlaganje i zbrinjavanje 
komunalnog otpada 0 85.000 0 85.000

0560 3 Rashodi poslovanja 0 85.000 0 85.000

0560 32 Donacije i ostali rashodi 0 85.000 0 85.000

03 0560 323 Rashodi za usluge 0 85.000 0 85.000

A 1009 09 0740 Aktivnost : Zdravstvene i veterinarske usluge 30.954 60.000 0 60.000

0740 3 Rashodi poslovanja 30.954 60.000 0 60.000

0740 32 Donacije i ostali rashodi 30.954 60.000 0 60.000

03 0740 323 Rashodi za usluge 30.954 60.000 0 60.000

A 1010 01 0610
Program 10 : Upravljanje grobljima i 
mrtvačnicama 0 350.000 0 350.000

A 1010 01 0610 Aktivnost: Upravljanje i održavanje groblja 0

03 0610 3 Rashodi poslovanje 0

03 0610 31 Rashodi za zaposlene 0 221.000 0 221.000

0610 311
Plaće djelatnika - upravitelj i djelatnik na 
održavanju groblja 0 180.000 0 180.000

0610 312 Ostali izdaci za zaposlene 0 10.000 0 10.000

03 0610 313 Doprinosi na plaće 0 31.000 0 31.000

03 0610 32 Materijalni rashodi 0 129.000 0 129.000

03 0610 321 Naknade troškova (prijevoz, služb.put.) 0 15.000 0 15.000

Stranica 13 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

03 0610 322 Rashodi za materijal i energiju 0 50.000 -20.000 30.000

03 0610 323 Rashodi za usluge 0 64.000 -20.000 84.000
P 1011 01 0451 Program 11: Razvoj poljoprivrede 1.168.080 3.580.000 800.000 4.380.000

A 1011 01 0451 Aktivnost : Davanje zajmova poljoprivrednicima 352.457 400.000 0 400.000

0451 5 Izdaci za financijsku imovinu 352.457 400.000 0 400.000

0451 51 Izdaci za financijsku imovinu 352.457 400.000 0 400.000

03 0451 512 Izdaci za dane zajmove 352.457 400.000 0 400.000

A 1011 02 0451 512
Aktivnost : Održavanje ruralne infrastrukture - 
održavanje poljskih puteva 796.320 3.100.000 800.000 3.900.000

0451 3 Rashodi poslovanja 796.320 3.100.000 800.000 3.900.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 796.320 3.100.000 800.000 3.900.000

03 0451 323 Rashodi za usluge -održavanje 0 3.000.000 565.000 3.565.000

03 0451 329
Ostali nespomenuti rashodi - materijalni troškovi 
vezani uz poljoprivredno zemljište 5.656 100.000 0 100.000

03 0451 329 Povrati uplaćene jamčevine 286.641 0 0 0

03 0451 329 Uplata jamčevina u državni proračun 504.023 0 0 0

03 0451 426 Projektiranje ruralne infrastrukture 85.000 85.000

0451 372 Subvencija osiguranja poljoprivrednika 0 140.000 140.000

0451 352 Stručno osposobljavanje poljoprivrednika 0 10.000 10.000

A 1011 03 0451 Aktivnost : Sufinanciranje osjemenjivanja 19.303 20.000 0 20.000

0451 3 Rashodi poslovanja 19.303 20.000 0 20.000

0451 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 19.303 20.000 0 20.000

03 451 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 19.303 20.000 0 20.000

A 1011 04 0451
Aktivnost : Program potpore lovnom 
gospodarsvu 0 60.000 0 60.000

0451 3 Rashodi poslovanja 0 60.000 0 60.000

0451 38 Pomoć dana unutar države 0 60.000 0 60.000

0451 3 Rashodi poslovanja 0 60.000 0 60.000

Stranica 14 od 22



14

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0451 32 Donacije i ostali rashodi 0 60.000 0 60.000

03 0451 381 Tekuće donacije 0 60.000 0 60.000
P1012 0451 Program 12: Javni radovi 0 0 96.892 96.892

A 1012 01 0451 3 Rashodi poslovanja 0 0 96.892 96.892

31 Rashodi za zaposlene 76.892 76.892

0451 311 Plaće 0 0 61.000 61.000

0451 312 Ostali izdaci za zaposlene 0 0 5.400 5.400

03 0451 313 Doprinosi na plaće 0 0 10.492 10.492

32 Materijalni rashodi 20.000 20.000

0451 322 Sitni inventar i oprema 0 0 20.000 20.000

P1013 3
 Program  13:Program izgradnje i izvanrednog 
održavanja objekata za opće društvene potrebe 2.995.809 4.970.000 -4.770.000 200.000

K 1013 01 03 0660
Kapitalni projekt : Izvanredno održavanje 
županijskih cesta i autobusnih stajališta 404.025 4.000.000 -4.000.000 0

0660 3 Rashodi poslovanja 404.025 4.000.000 -4.000.000 0

32 Materijalni rashodi 404.025 4.000.000 -4.000.000 0

323 Rashodi za usluge - sufinanciranje ŽUC 404.025 4.000.000 -4.000.000 0

K 1013 02 0660
Kapitalni projekt : Izgradnja kapitalnog objekta - 
Dom Nart Jalševec 2.556.337 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.556.337 0 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 2.556.337 0 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 2.556.337 0 0 0

K 1013 03 0660
Kapitalni projekt : Izgradnja kapitalnog objekta - 
Dom Rugvica 35.447 0 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.447 0 200.000 200.000

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 35.447 0 200.000 200.000

Stranica 15 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

421 Građevinski objekti 35.447 0 200.000 200.000

K 1013 04 0660
Kapitalni projekt : Sufinanciranje izgradnje i 
opremanje sportske dvorane u Rugvici 0 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 0 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 0 0 0

K 1013 05 0660

Kapitalni projekt : Ulaganja u društvene i 
vatrogasne domove i ostale kapitalne objekte u 
vlasništvu općine Rugvica 0 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 0 0 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 0 0 0

K 1013 06 0610
Kapitalni projekt :  Izgradnja mrtvačnice u 
Oborovu + nadzor nad građenjem 0 500.000 -500.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 500.000 -500.000 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 500.000 -500.000 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 500.000 -500.000 0

K 1013 06 0610

Kapitalni projekt :  Izgradnja parkirališta i staza 
na grobljima u Jalševcu Narskom, Ježevu i 
Oborovu 0 470.000 -470.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 470.000 -470.000 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 470.000 -470.000 0

03 06 421 Građevinski objekti 0 470.000 -470.000 0

P14 3
Program14: Program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 1.435.639 27.892.500 -15.575.498 12.517.002

Stranica 16 od 22



15

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

K 1014 01 0520

Kapitalni projekt : Otkup zemljišta za izgradnju 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda naselja 
Rugvica i Dugo Selo 720.483 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 720.483 0 0 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 720.483 0 0 0

03 06 411 Materijalna imovina 720.483 0 0 0

K 1014 02 0520

Kapitalni projekt :  Izgradnju uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda naselja Rugvica i 
Dugo Selo 402.040 405.000 0 405.000

5 Izdaci za financijsku imovinu 402.040 405.000 0 405.000

51 Izdaci za financijsku  imovinu 402.040 405.000 0 405.000

07 541 Otplata glavnice primljenih zajmova 402.040 405.000 0 405.000

K 1014 03 0520
Kapitalni projekt : Otkup zemljišta za izgradnju 
crpne stanice CS 12 Rugvica 0 80.000 -80.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 80.000 -80.000 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 80.000 -80.000 0

03 06 411 Materijalna imovina 0 80.000 -80.000 0

T 1014 04 0660
Tekući projekt : Kupnja zemljišta u k.o.Rugvica - 
otplatna rada 12.500 12.500 0 12.500

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.500 12.500 0 12.500

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 12.500 12.500 0 12.500

03 06 411 Materijalna imovina 12.500 12.500 0 12.500

K 1014 05 0630

Kapitalni projekt : Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i plinovodne mreže uz učešće 
građana 0 100.000 -30.000 70.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 100.000 -30.000 70.000

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 100.000 -30.000 70.000

Stranica 17 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

03 06 421 Građevinski objekti 0 100.000 30.000 70.000

K 1014 06 0630
Kapitalni projekt : Rekonstrukcija magistralnih 
plinovoda i vodovoda Rugvica - Čista Mlaka 0 0 71.000 71.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 71.000 71.000

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 71.000 71.000

03 06 421 Građevinski objekti 0 0 71.000 71.000

K 1014 07 0630
Kapitalni projekt : Rekonstrukcija magistralnog 
cjevovoda   Svibje - Hrušćica 0 0 500.000 500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 500.000 500.000

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 500.000 500.000

03 06 421 Građevinski objekti 0 0 500.000 500.000

K 1014 08 0520
Kapitalni projekt : Izgradnja kolektora odvodnje 
spojna točka A - lokacija uređaja Rugvica 0 0 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

0520 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 0 0

03 06 0520 421 Građevinski objekti 0 0 0 0

K 1014 09 045

Kapitalni projekt : Projektiranje javne rasvjete  
spoj Okunščak - J.Nartski,Struga Nartska - 
Jalševac Nartski , MO Rugvica, MO Oborovo 0 250.000 -50.000 200.000

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 250.000 -50.000 200.000

0451 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 250.000 -50.000 200.000

03 06 0451 421 Građevinski objekti 0 250.000 -50.000 200.000

K 1014 10 045

Kapitalni projekt : Izgradnja javne rasvjete  spoj 
Okunščak - J.Nartski,Struga Nartska - Jalševac 
Nartski , MO Rugvica, MO Oborovo 0 500.000 -206.498 293.502

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 500.000 -206.498 293.502

0451 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 500.000 -206.498 293.502

03 06 0451 421 Građevinski objekti 0 500.000 -206.498 293.502

Stranica 18 od 22



16

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

K 1014 11 0520
Kapitalni projekt : Projektiranje za opskrbu 
vodom,  odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 28.774 0 0 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.774 0 0 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 28.774 0 0 0

0520 426 Proizvedena nematerijalna imovina 28.774 0 0 0

K 1014 12 0660
Tekući projekt : Projektiranje  Izmjena i dopuna 
Prostornog plana općine Rugvica 0 80.000 0 80.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 80.000 0 80.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 80.000 0 80.000

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 80.000 0 80.000

T 1014 04 0660
Tekući projekt : Projektiranje URBANISTIČKIH 
PLANOVA UREĐENJA 168.541 300.000 0 300.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 168.541 300.000 0 300.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 168.541 300.000 0 300.000

03 05 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 168.541 300.000 0 300.000

T 1014 05 0660
Tekući projekt : Projektiranje ostale 
nematerijalne imovine - projekata 103.301 300.000 0 300.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 103.301 300.000 0 300.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 103.301 300.000 0 300.000

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 103.301 300.000 0 300.000

K 1014 13 0660
Kapitalni projekt : Izgradnja Južne ceste 
(investitor IKEA ) 0 19.000.000 -10.830.000 8.170.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 19.000.000 -10.830.000 8.170.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 19.000.000 -10.830.000 8.170.000

Stranica 19 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0660 426
Projektiranje glavnih i izvedbenih projekata i vodni 
doprinos - Južna cesta i DTK 0 0 0 0

T 1012 0660 426 Konzultanske usluge za provedbu javne nabave 0 0 0 0

K 1014 14 0660 421 Izgradnja Južne ceste (Investitor IKEA) 0 19.000.000 -10.830.000 8.170.000

K 1014 15 0660 426
Nadzor nad izvedbom izgradnje Južne ceste i DTK 
sukladno UPU "Ikea Zagreb Istok" 0 0 0 0

K 1014 16 066
Kapitalni projekt : Rezerviranje sredstava za 
izgradnju komunalne strukture 0 0 0 0

066 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 0

0660 421 Građevinski objekti 0 0 0

T 1013 11 0660 Tekući projekt : Izrada izvješća stanja u prostoru 0 100.000 0 100.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 100.000 0 100.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 100.000 0 100.000

03 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 100.000 0 100.000

T 1013 12 0660
Tekući projekt : Izrada parcelacijskog elaborata 
za spojnu cestu Rugvica - Novo Svibje 0 215.000 0 215.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 215.000 0 215.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 215.000 0 215.000

03 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 215.000 0 215.000

T 1013 13 0660
Tekući projekt : Izrada projektne dokumentacije 
za prometnice u naseljima 0 200.000 -200.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 -200.000 0

Stranica 20 od 22



17

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 200.000 -200.000 0

03 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 200.000 -200.000 0

T 1013 14 0660

Tekući projekt : Izrada projekta za nastavak 
paralelne ceste od N.Svibja do čvora Otok 
Svibovski 0 200.000 -200.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 -200.000 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 200.000 200.000 0

03 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 200.000 -200.000 0

T 1013 15 0660
Tekući projekt : Izrada projektne dokumentacije 
za prometnice unutar zone Rugvica - sjever 0 200.000 -200.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 -200.000 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 200.000 -200.000 0

03 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 200.000 -200.000 0

T 1013 16 0660
Tekući projekt : Izrada projektne dokumentacije 
za cestu od čvora Otok Svibovski do ŽC 1036 0 200.000 -200.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 -200.000 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 200.000 -200.000 0

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 200.000 -200.000 0

T 1013 17 0660

Tekući projekt : Izrada projektne dokumentacije 
za spojnu prometnicu za gospodarske zone 
Dragosiščka 0 200.000 -200.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 -200.000 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 200.000 -200.000 0

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 200.000 -200.000 0

Stranica 21 od 22

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

OSTVARENO 
PRORAČUN 

2011.
PLANIRANO  

2012.
IZMJENE 

IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE  NOVI 

IZNOSŠifra Programska Šifra izvor

T 1013 18 0660
Tekući projekt : Izrada projektne dokumentacije 
za Industrijsku cestu u Hruščici 0 150.000 -150.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 150.000 -150.000 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 150.000 -150.000 0

03 06 0660 426 Proizvedena nematerijalna imovina 0 150.000 -150.000 0

T 1013 19 0660
Tekući projekt : Rješavanje imovinsko pravnih 
odnosa - otkup parcela za izgradnju cesta 0 1.800.000 -1.800.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.800.000 -1.800.000 0

0660 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 1.800.000 -1.800.000 0

03 06 0660 411 Materijalna imovina 0 1.800.000 -1.800.000 0

K 1014 17 0660
Kapitalni  projekt : Izgradnja ceste u radnoj zoni 
Rugvica-sjever+nadzor nad građenjem 0 2.600.000 -2.600.000 0

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 2.600.000 -2.600.000 0

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 2.600.000 -2.600.000 0

03 06 0660 421 Proizvedena nematerijalna imovina 0 2.600.000 -2.600.000 0

K 1014 18 0660
Kapitalni  projekt : Izgradnja i uređenje trga u 
Nart Jalševcu 0 1.000.000 150.000 1.150.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.000.000 150.000 1.150.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 1.000.000 150.000 1.150.000

03 06 0660 421 Građevinski objekti 0 1.000.000 150.000 1.150.000

K 1014 19 0660
Kapitalni  projekt : Kanalizacijska mreža na 
području općine Rugvica 0 0 250.000 250.000

0660 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 250.000 250.000

0660 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 0 250.000 250.000

Stranica 22 od 22



18

PRORAČUN OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU 
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun IZVORI FINANCIRANJA

PLANIRANO 
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE NOVI 
IZNOS

2 3 4 5 6 7 7 8 9 10

OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.940.000 696.892 8.636.892
01 611 Porez na dohodak 6.200.000 590.000 6.790.000

01 613 Porez na imovinu 1.100.000 0 1.100.000

01 614 Porez na robu i usluge 150.000 0 150.000

01 633 Tekuće pomoći iz proračuna 250.000 106.892 356.892

01 641 Prihodi od financijske imovine 40.000 0 40.000

01 642 Prihodi od iznajmljivanja imovine 20.000 0 20.000

P 1007 
01 01 652

Prihodi od Hrvatskih voda i ostali nespomenuti 
prihodi 180.000 0 180.000

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.019.000 -200.000 1.819.000

o4 642 Spomenička renta 9.000 0 9.000

o4 642 Exploatacija mineralnih sirovina 1.000.000 -200.000 800.000

o4 652 Doprinos za šume 10.000 0 10.000
o4 653 Komunalna naknada 1.000.000 0 1.000.000

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA IZGRADNJU  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 32.500.000 -20.654.502 11.754.502

o4 652 Vodni doprinos 100.000 0 100.000

o4 653 Komunalni doprinos 30.000.000 -20.700.000 9.300.000

o4 653
Naknada za priključenje na komunalnu 
infrastrukturu 100.000 50.000 150.000

o4 92 Višak prihoda - preneseni 2.300.000 -95.498 2.204.502

POMOĆI I DONACIJE 450.000 350.000 800.000

o5 633 Kapitalne pomoći iz proračuna 300.000 350.000 650.000

o6 633 Pomoći od subjekata izvan države 150.000 0 150.000

Šifra 
Programska Šifra izvor

1

Stranica 24

PRORAČUN OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU 
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun IZVORI FINANCIRANJA

PLANIRANO 
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE NOVI 
IZNOS

Šifra 
Programska Šifra izvor

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ČIJA JE 
NAMJENA ODERĐENA ZAKONOM O 
POLJOPRIVREDNOM ZEMLJIŠTU 3.530.000 800.000 4.330.000

o4 642 Naknada za koncesije 250.000 0 250.000

o4 652 Prenamjena zemljišta 40.000 0 40.000

o4 642 Prihodi od  zakupa poljoprivrednog zemljišta 100.000 0 100.000

o4 811 Povrati zajmova 200.000 200.000 400.000

o7 711 Prihodi od prodaje  zemljišta u radnoj zoni 2.640.000 0 2.640.000

o7 711 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta 300.000 600.000 900.000

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 149.500 240.000 389.500

o7 711 Prihodi od prodaje  zemljišta u radnoj zoni 149.500 240.000 389.500
PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA ODRŽAVANJE 
I UPRAVLJANJE GROBLJIMA 350.000 0 350.000

o4 651 Prihodi od djelatnosti groblja 200.000 0 200.000

o4 651 Prihodi od grobne naknade 150.000 0 150.000

Zakonom o proračunu izvori financiranja definirani su kao jedna od proračunskih klasifikacija .Pravilnikom o proračunskim klasifikacijima (N.N. 26/10)

definiraju se izvori financiranja i prihodi koji se uključuju u određeni izvor financiranja. Izvori financiranja koji se planiraju u Proračunu općine Rugvica su:

1. Opći prihodi i primici - prihodi i primici koji se ostvaruju temeljem posebnih propisa u kojima za prikupljene prihode nije definirana namjena korištenja

4. Prihodi za posebne namjene - prihodi čije su korištenje i namjena utvrđeni posebnim propisima i zakonima. U Proračunu općine Rugvica planiraju se 

tri grupe takvih prihoda a) prihodi koji se troše sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu za održavanje komunalne infrastrukture

b) prihodi čija je potrošnja definirana Zakonom o poljoprivrednom zemljištu, c) prihodi čija je namjena utvrđena Zakonom o komunalnom gospodarstvu 

ali za izgradnju komunalne infrastrukture

5. Pomoći su namjenski prihodi koji se ostvaruju unutar Proračuna, a njihovo je trošenje definirano Odlukom subjekata koji su takvu pomoć odobrili

6. Donacije su prihodi koji se ostvaruju od fizičkih osoba, trgovačkih društava i ostalih subjekata izvan države

7.Kapitalni prihodi  su prihodi od prodaje ili zamjene a troše se za izgradnju ili kupnju kapitalne imovine

Stranica 24

Zakonom o proračunu izvori financiranja definirani su kao jedna od 
proračunskih klasifikacija .Pravilnikom o proračunskim klasifikacijima 
(N.N. 26/10) definiraju se izvori financiranja i prihodi koji se uključuju 
u određeni izvor financiranja. Izvori financiranja koji se planiraju u 
Proračunu općine Rugvica su: 

1. Opći prihodi i primici - prihodi i primici koji se ostvaruju temeljem 
posebnih propisa u kojima za prikupljene prihode nije definirana 
namjena korištenja      
      

4. Prihodi za posebne namjene - prihodi čije su korištenje i namjena 



19

PRORAČUN OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU 
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

PLANIRANO 
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE NOVI 
IZNOS

2 3 4 5 6 7 7 8

01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.811.000 356.892 8.167.892

P 1001 01
Program 01: Donošenje akata i mjera iz 
djelokruga predstavničkih tijela 516.000 230.000 746.000

P 1002 03
Program 02: Priprema i donošenje akata iz 
djelokruga izvršne vlasti 2.500.000 -10.000 2.490.000

P 1003 Program 03: Zaštita od požara i civilna zaštita 480.000 0 480.000

P 1004 
01

Program 04: Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi,udrugama,ustanovama 717.000 40.000 757.000

P 1005 
01

Program 05: Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju 1.650.000 0 1.650.000

P 1006 
01 Program 06: Program javnih potreba u  školstvu 890.000 0 890.000

P 1007 
01 Program 07 Program javnih potreba u kulturi 248.000 0 248.000

P 1008 
01 Program 08: Program javnih potreba u sportu 810.000 0 810.000

P 1012 Program 12: Javni radovi 0 96.892 96.892

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 2.019.000 -200.000 1.819.000

05 POMOĆI 187.000 113.000 300.000
01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 129.000 217.000 346.000

P 1009 
01 0451

Program 09: Održavanje objekata i uređaja 
komunalne  infrastrukture 2.335.000 130.000 2.465.000

Šifra 
Programska Šifra izvor

1

Stranica 26

PRORAČUN OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU 
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

PLANIRANO 
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE NOVI 
IZNOS

Šifra 
Programska Šifra izvor

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
IZGRADNJU KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 32.500.000 ######### 11.745.502

05 POMOĆI KAPITALNE 113.000 237.000 350.000
06 POMOĆI IZVAN DRŽAVE 150.000 0 150.000

05 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 99.500 372.000 471.500
P1013
01

Program13: Program izgradnje objekata za opće 
društvene potrebe 4.970.000 -4.770.000 200.000

P1014
01

Program14: Program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 27.892.500 -15.375.498 12.517.002

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
RAZVOJ POLJOPRIVREDE 3.530.000 800.000 4.330.000

P 1011 
01 0451 Program11: Razvoj poljoprivrede 3.530.000 800.000 4.330.000

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE GROBLJA 350.000 0 350.000

P 1010 
01 0610

Program10 :Program održavanja i upravljanja 
grobljima 350.000 0 350.000

U Tablici je prikazano iz kojih se prihoda pojedini programi financiraju. Važno je naglasiti da su sredstva fonda poljoprivrede - dakle prihodi 

Sukladno Odluci o pozajmljivanju sredstava fonda poljoprivrede su pozajmljena za podmirivanje obaveza za kapitalna ulaganja ( Dom Nart i 

Rugvica. U 2011. godini sredstva fonda poljoprivrede trebala bi biti vraćena realizacijom prodaje kapitalne imovine. Budući da je moguće

da se planirana prodaja zemljišta u radnoj zoni neće realizirati potrebno je donijeti Odluku o pozajmljivanju sredstava za 2012. godinu.

koji su u  proteklim godinama ostvarivani od prodaje, zakupa i koncesija poljoprivrednog zemljišta preneseni u 2010. godinu kao višak.

Stranica 26

utvrđeni posebnim propisima i zakonima. U Proračunu općine 
Rugvica planiraju se tri grupe takvih prihoda a) prihodi koji se troše 
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu za održavanje 
komunalne infrastrukture

b) prihodi čija je potrošnja definirana Zakonom o poljoprivrednom 
zemljištu, c) prihodi čija je namjena utvrđena Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu ali za izgradnju komunalne infrastrukture  
       
   5. Pomoći su namjenski prihodi koji se ostvaruju unutar 
Proračuna, a njihovo je trošenje definirano Odlukom subjekata koji 
su takvu pomoć odobrili     

  6. Donacije su prihodi koji se ostvaruju od fizičkih osoba, 
trgovačkih društava i ostalih subjekata izvan države  
     

7. Kapitalni prihodi  su prihodi od prodaje ili zamjene a troše se 
za izgradnju ili kupnju kapitalne imovine    
       
  
    
    
    
  

-20.754.498



20

PRORAČUN OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU 
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

PLANIRANO 
2012.

IZMJENE 
IZNOS

PLANIRANO I 
IZMJENE NOVI 
IZNOS

Šifra 
Programska Šifra izvor

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
IZGRADNJU KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 32.500.000 ######### 11.745.502

05 POMOĆI KAPITALNE 113.000 237.000 350.000
06 POMOĆI IZVAN DRŽAVE 150.000 0 150.000

05 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 99.500 372.000 471.500
P1013
01

Program13: Program izgradnje objekata za opće 
društvene potrebe 4.970.000 -4.770.000 200.000

P1014
01

Program14: Program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 27.892.500 -15.375.498 12.517.002

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
RAZVOJ POLJOPRIVREDE 3.530.000 800.000 4.330.000

P 1011 
01 0451 Program11: Razvoj poljoprivrede 3.530.000 800.000 4.330.000

04

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE ZA 
UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE GROBLJA 350.000 0 350.000

P 1010 
01 0610

Program10 :Program održavanja i upravljanja 
grobljima 350.000 0 350.000

U Tablici je prikazano iz kojih se prihoda pojedini programi financiraju. Važno je naglasiti da su sredstva fonda poljoprivrede - dakle prihodi 

Sukladno Odluci o pozajmljivanju sredstava fonda poljoprivrede su pozajmljena za podmirivanje obaveza za kapitalna ulaganja ( Dom Nart i 

Rugvica. U 2011. godini sredstva fonda poljoprivrede trebala bi biti vraćena realizacijom prodaje kapitalne imovine. Budući da je moguće

da se planirana prodaja zemljišta u radnoj zoni neće realizirati potrebno je donijeti Odluku o pozajmljivanju sredstava za 2012. godinu.

koji su u  proteklim godinama ostvarivani od prodaje, zakupa i koncesija poljoprivrednog zemljišta preneseni u 2010. godinu kao višak.

Stranica 26

PRORAČUN OPĆINE RUGVICA ZA 2012. GODINU 
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Proračun 
ostvareno 
2011. Plan 2012. Izmjena iznos

NOVI IZNOS I 
IZMENE 2012.

2 3 4 5 6 7 7 8 9 10 11

UKUPNI  RASHODI I IZDACI 20.752.500 46.938.500 ######### 28.079.894

P 1001 01
Program 01: Donošenje akata i mjera iz 
djelokruga predstavničkih tijela 472.708 516.000 230.000 746.000

P 1002 03
Program 02: Priprema i donošenje akata iz 
djelokruga izvršne vlasti 2.237.798 2.500.000 -10.000 2.490.000

P 1003 Program 03: Zaštita od požara i civilna zaštita 410.000 480.000 0 480.000

P 1004 
01

Program 04: Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi,udrugama,ustanovama 605.695 717.000 40.000 757.000

P 1005 
01

Program 05: Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju 1.598.000 1.650.000 0 1.650.000

P 1006 
01 Program 06: Program javnih potreba u  školstvu 870.320 890.000 0 890.000

P 1007 
01 Program 07 Program javnih potreba u kulturi 208.000 248.000 0 248.000

P 1008 
01 Program 08: Program javnih potreba u sportu 750.000 810.000 0 810.000

P 1009 
01 0451

Program 09: Održavanje objekata i uređaja 
komunalne  infrastrukture 1.618.498 2.335.000 130.000 2.465.000

P 1010 
01 0610

Program 10 : Upravljanje grobljima i 
mrtvačnicama 0 350.000 0 350.000

P 1011 
01 0451 Program11: Razvoj poljoprivrede 1.168.000 3.580.000 800.000 4.380.000
P1012
01 Program 12: Javni radovi 0 0 96.892 96.892
P1013
01

Program13: Program izgradnje objekata za opće 
društvene potrebe 2.995.809 4.970.000 -4.770.000 200.000

P1014
01

Program14: Program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 1.435.639 27.892.500 -15.375.498 12.517.002

Šifra 
Programska Šifra izvor

1

Stranica 27
ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 2.

Ove izmjene i dopune Proračuna općine Rugvica za 2012. godinu 
i projekcije za 2013. i 2014. godinu stupaju na snagu danom objave 
u "Službenom glasniku" općine Rugvica.

KLASA: 023-01/12-01/494
URBROJ: 238/26-12-1
U Rugvici, 13. 7. 2012

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Siniša Kušeković, v.r.

-18.858.606



21

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 

110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), i članka 30. Statuta općine Rugvica 
(Službeni glasnik općine Rugvica br. 4/09 i 6/09), Općinsko vijeće 
općine Rugvica na 31. sjednici održanoj 13. 7. 2012. godine, donijelo 
je 

IZMJENE PROGRAMA GRADNJE 
OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2012. GOD. 

Program gradnje objekata 1 uređaja komunalne infrastrukture 
obuhvaća komunalne djelatnosti: 

I 
1. Izgradnju javnih površina 

II 
1. Ostala infrastruktura 

1. JAVNE POVRŠINE 
PRIHODI ZA: 
- PROJEKTIRANJE JAVNIH POVRŠINA 
- IZGRADNJU JAVNIH POVRŠINA 

  

   PLANIRANO
1. Komunalni doprinos 8.170.000,00 

2. Preneseni višak iz 2011. g. 1.365.000,00 

UKUPNO: 9.535.000,00 

RASHODI ZA: 
1) JAVNE POVRŠINE 

PROJEKTIRANJE 

1. Izrada parcelacijskog elaborata za 
spojnu cestu Rugvica - N. Svibje

215.000,00 

PROJEKTIRANJE UKUPNO: 215.000,00 
 
GRAĐENJE

1. Izgradnja i uređenje trga u J alševcu 
Nartskom
+ nadzor nad građenjem

1.150.000,00

2. Izgradnja "južne prometnice" unutar 
UPU Ikea Zagreb Istok

8.170.000,00

GRAĐENJE UKUPNO: 9.320.000,00 

REKAPITULACIJA I 

PLANIRANI PRIHODI                    9.535.000,00
PLANIRANI RASHODI                   9.535.000,00

2. OSTALA INFRASTRUKTURA 
PRIHODI ZA 
- OSTALU KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

  PLANIRANO 

 1. Pomoći za 
izradu UPU-a 
(sufinanciranje)

150.000,00

2. Preneseni višak iz 
2011. g

823.502,00

UKUPNO: 973.502,00
  

RASHODI ZA 

OSTALU KOMUNALNU INFRASTRUKTURE 
PROJEKTIRANJE 
 

1. Izrada izvješća stanja u prostoru 100.000,00 

2. III. Izmjene Prostornog plana uređenja
Općine 

80.000,00

3. Izrada UPU-a 300.000,00 

4. Izrada projekata javne rasvjete: 
-spoj Okunšćak-J. Nartski,
- Struga Nartska-jalševec Nartski,
- MO Rugvica i MO Oborovo 

200.000,00

PROJEKTIRANJE OSTALE KOM.
INFRASTRUKTURE:

 
680.000,00

 
GRAĐENJE 
 

1. Izgradnja javne rasvjete: 
spoj Okunšćak - J. Nartski, 
Struga Nartska - Jalševec Nartski,
MO Rugvica i MO Oborovo

293.502,00

GRAĐENJE OSTALE KOM. 
INFRASTRUKTURE

293.502,00

  

REKAPITULACIJA II
1. ostala infrastruktura

PLANIRANI PRIHODI                    973.502,00
PLANIRANI RASHODI                   973.502,00

 
REKAPITULACIJA  UKUPNO:

  

       UKUPNO 
PRIHODI

UKUPNO 
RASHODI

I javne površine 9.535.000,00 9.535.000,00

II ostala infrastruktura 973.502,00 973.502,00

SVEUKUPNO: 10.508.502,00 10.508.502,00

Ovaj program stupa na snagu danom objave u "Službenog glasniku 
Općine Rugvica".

KLASA: 023-01/11-01/1066
URBROJ: 238/26-12-2

PREDSJEDNIK OPĆINKSOG VIJEĆA:
Siniša Kušeković, v.r.

I.3.



22

Na osnovi članka 28. Zakona o komunalnam gospodarstvu 
("Narodne Novine" broj: 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 

110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), te članka 30. Statuta općine Rugvica 
("Službeni glasnik općine Rugvica" br. 4/09 i 6/09), Općinsko vijeće 
općine Rugvica na 31. sjednici održanoj 13. 7. 2012. godine, donijelo 
je 

IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

za djelatnosti iz članka 22. Zakona o 
komunaInom gospodarstvu 

za 2012. godinu u općini Rugvica 

Članak 1. 
Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 
2012. godini na području općine Rugvica za komunalne djelatnosti: 
- odvodnja atmosferskih voda, 
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
- održavanje javnih površina, 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje groblja i mrtvačnica, 
- javna rasvjeta. 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po 
djelatnostima 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa, s 
naznakom izvora financiranja. 

Članak 2. 
U 2012. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ove 
odluke u Općini Rugvica obuhvaća: 

  

Red.
br. 

OPIS STAVKE  PREDVIĐENI
TROŠKOVI 

IZVOR
FINANCIRANJA

I. Odvodnja 
atmosferskih voda 

360.000,00 

I.1. - Iskop, čišćenje i 
regulacija odvodnih
jaraka, putnih graba i 
odvodnja 
nerazvrstanih cesta, te 
sanacija cijevnih
propusta, izrada šahta, 
te izrada cijevne
odvodnje naselja Čista 
Mlaka, Struga Nartska.

360.000,00 - eksploatacija 
min. sirovina
(260.000,00 kn)
- potpore (ZŽ)
(100.000,00 kn)

II. Održavanje čistoće u 
dijelu koji se odnosi 
na čišćenje javnih 
površina

10.000,00  

II.1. Uklanjanje lešina 10.000,00 - eksploatacija 
min. sirovina

III. Održavanje javnih 
površina 

70.000,00 

III.1. Košnja javnih površina
(dječja igrališta, 
autobusne stanice, 
domovi)

60.000,00 - kom. naknada
(40.000,00 kn)
- Proračun
20.000,00 kn)

III.2. - Održavanje i 
čišćenje autobusnih 
nadstrešnica

10.000,00 - eksploatacija 
min. sirovina

IV. Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

600.000,00 

IV.l. 

IV.2. 

IV.3.

IV.4. 

- Održavanje asfaltnih 
nerazvrstanih cesta 
(krpanje udarnih rupa, 
presvlačenje asfaltom)

- Održavanje 
makadamskih cesta 
(navažanje i krpanje 
cesta kamenim 
materijalom)

- Zimska služba

- Održavanje i postava 
prometne signalizacije

70.000,00 

330.000,00

150.000,00

50.000,00

- eksploatacija 
min. sirovina 
(300.000,00 kn)
- potpore (ZŽ)
(200.000,00 kn)
- proračun
(100.000,00 kn)

V. Javna rasvjeta 1.180.000,00 
V.l. 

V.2.

Redovito održavanje 
- zamjena svjetiljki, 
popravak i zamjena 
rasvjetnih tijela, 
otklanjanje kvarova

Potrošnja el. energije

280.000,00

900.000,00

- eksploatacija 
min. sirovina
(220.000,00 kn)

- komunalna 
naknada
960.000,00 kn)

SVEUKUPNO: 2.220.000,00 

Članak 3. 

Ovaj program stupa na snagu danom objave u «Službenom 
glasniku Općine Rugvica». 

KLASA: 023-01/11-01/1067
URBROJ: 238/26-12-3

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Siniša Kušeković, v.r.

Na temelju odredbe članka 26. stavka 3. Zakona o 
vodama (NN, br. 153/09) i članka 30. 

Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica, br. 4/09 
i 6/ 09), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 31. sjednici održanoj 13. 
7. .2012. god., donosi 

IV. IZMJENE I DOPUNE PLANA 
GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA 

za razdoblje 2010. - 2013. god. 

Članak 1. 

"Članak 7.e." 
U 2012. godini planira se izgradnja slijedećih komunalnih vodnih 

građevina: 

1. Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne 
mreže u Oborovu

70.000,00

2. Izgradnja uređaja za pročišćavanje
(otplata kredita) 

405.000,00

3. Rekonstrukcija magistralnog cjevovoda 
Rugvica - Čista Mlaka

71.000,00

4. Rekonstrukcija magistralnog cjevovoda 
Svibje - Hrušćica

500.000,00

5. Kanalizacijska mreža na području 
općine Rugvica - vodni doprinos

250.000,00

I.4.

I.5.



23

6. Kanalizacijska mreža na području 
općine Rugvica - imovinsko pravni 
odnosi

250.000,00

7. Kanalizacijska mreža na području 
općine Rugvica - elaborat procjene 
nekretnina

50.000,00

8. Kanalizacijska mreža na području 
općine Rugvica - nadoplata po U 
govoru o supsidijarnom financiranju

100.000,00 

IZGRADNJA ZA OPSKRBU VODOM, 
ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA

1.696.000,00

 
  

"Članak 7.f." 
Sredstva za realizaciju Plana iz članka 7.e. planiraju se u proračunu 

Općine Rugvica kako slijedi: 

1. Naknada za priključenje 150.000,00 

2. Komunalni doprinos 1.130.000,00 

3. Vodni doprinos 100.000,00 

4. Preneseni višak iz 2011. g. 16.000,00 

5. Kapitalne potpore (iz proračuna 
Zagrebačke županije) 

300.000,00 

                            UKUPNO: 1.696.000,00 

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Plana gradnje komunalnih vodnih građevina 

stupaju na snagu danom objave u Službenom glasniku Općine 
Rugvica.

KLASA: 023-01/10-01/865
URBROJ: 238/26-12-5

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Siniša Kušeković, v.r.

I.6.

13.



24



25

Članak 2.
Nabave pod rednim brojevima 55. - 60. i 82. provode se 

sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu.

Članak 3.
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Rugvica.
Ove izmjene i dopune Plana objavit će se na internetskoj 

stranici Općine Rugvica www.rugvica.hr

KLASA: 023-01/12-01/70
URBROJ: 238/26-12-3

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Siniša Kušeković, v.r.

ISPRAVAK

ODLUKE O PRIKLJUČENJU NA KOMUNALNE 
VODNE GRAĐEVINE (Službeni glasnik 4/12)

U članku 6. briše se stavak 2.

U članku 24. stavka 1. iza riječi "sudjelovao" dodaju se riječi  "za 
iznos sa kojim je sudjelovao u financiranju".

PROČELNICA
JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

OPĆINE RUGVICA
Ljiljana Jug, dipl. pravnica v.r.



26

BILJEŠKE:



27

BILJEŠKE:



28

BILJEŠKE:




